
Od początku 2010 roku wprowadzono zmiany w systemie 
finansowania przedsięwzięć ekologicznych.

Zadania gminnych i powiatowych funduszy ochrony środo-
wiska przejęły samorządy, natomiast nadal działają wojewódzkie 
fundusze, które stały się samorządowymi osobami prawnymi. Za-
chowana została zasada, iż środki pozyskiwane z tytułu opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska muszą być przeznaczane na jego 
ochronę. Utrzymanie niezależnych źródeł finansowania przed-
sięwzięć ekologicznych, którymi nadal będą Narodowy oraz wo-
jewódzkie fundusze posiadające osobowość prawną, zapewni 
sprawne realizowanie inwestycji ekologicznych. Samodzielność, 
rzetelność i przejrzystość w gospodarowaniu wspólnymi środka-
mi oraz dobra współpraca WFOŚiGW z lokalnymi samorządami 
umożliwiła w minionych latach osiągnięcie znaczących efektów 
ekologicznych. To właśnie dzięki Funduszom z każdym rokiem 
wzrastają nakłady na ochronę środowiska. Dla ekologicznych 
inwestorów są one i pozostaną solidnym sprawdzonym partne-
rem. Nowe uregulowania kładą kres trwającym od lat dyskusjom 
nad ich przyszłością, sprzyjają więc stabilizacji oraz systemowym 
długofalowym działaniom, koniecznym w ochronie środowiska. 
Wzmacniają też ich powiązania z lokalnymi samorządami oraz  
rozszerzają formy wspierania przedsięwzięć ekologicznych. 

Czy od organizacyjnych przekształceń przybędzie środ�
ków na inwestycje ekologiczne? 

Przede wszystkim będzie można nimi efektywniej gospoda-
rować. Potrzeby inwestycyjne w dziedzinie ochrony środowiska 
są w Polsce ogromne, a ekologiczne wymagania ciągle jeszcze 
rosną. Spełnienie unijnych standardów oznacza konieczność dal-
szego zwiększania nakładów finansowych. W ubiegłym roku na 
dofinansowanie kilkuset przedsięwzięć ekologicznych w woje-
wództwie przeznaczyliśmy ponad 150 mln zł. Ponad połowa tych 
środków skierowana została na zadania związane z ochroną wód 
i gospodarką wodną. Znaczną część przeznaczyliśmy na wsparcie 
termomodernizacji wielu szkół i szpitali oraz budowę urządzeń 
zmniejszających emisje zanieczyszczeń oraz wykorzystujących 
odnawialne źródła energii. Dzięki naszej pomocy powstała m.in. 
największa w regionie instalacja solarna na dachach domów stu-
denckich „Jagienka” i „Zbyszko” oraz zbudowano setki kilome-
trów sieci kanalizacyjnych. Dofinansowujemy też wiele przedsię-
wzięć edukacyjnych, programy badawcze i monitoring środowi-
ska. Warto też wspomnieć o naszej współpracy z francuską rządo-
wą Agencją Ochrony Środowiska i Poszanowania Energii ADEME. 
Jej efektem są konferencje przybliżające nowe ekologiczne tech-
nologie oraz plany utworzenia sieci punktów EKO-INFO-ENERGIA 
i przygotowania bilansu emisji CO2 dla Wielkopolski.

A jaki będzie tegoroczny rok dla ochrony środowiska, na 
jakie wsparcie mogą liczyć wielkopolscy inwestorzy?

Udzielamy go z kilku źródeł. Ze środków własnych, jak przewi-
dujemy, przekażemy inwestorom - którymi najczęściej są samo-
rządy - około 200 mln zł. W większości przeznaczone one zostaną 
na inwestycje związane z ochroną wód i gospodarką wodną czyli 
budowę sieci kanalizacyjnych i oczyszczalni ścieków. Dostępne 
są również środki w ramach programów unijnych. W nich dofi-
nansowywane projekty są wyłaniane w ogłaszanych konkursach. 
Zakładamy, że w tym roku w ich ramach do wielkopolskich inwe-
storów trafi około 176 mln zł. Ponadto we współpracy z NFOŚiGW 
dofinansowywać będziemy inwestycje w odnawialne źródła ener-
gii. Do wykorzystania jest w tym programie 35 mln zł. Łącznie 
wielkość tegorocznego dofinansowania sięgać może 450 mln zł. 
A warto dodać, że każda złotówka z WFOŚiGW jest pomnażana 
przez 3-4 złote pozyskiwane z innych źródeł - środków własnych 
inwestora lub kredytu bankowego. Dzięki tym wielkim nakładom 
inwestycyjnym środowisko i mieszkańcy będą mogli odetchnąć 
czystszym powietrzem nad czystszymi wodami. �M
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